Reatus
beneficium
excludit

a Profuit. factū heredis scripti. sic. J. de regu. iur. l. ex qua psona. r. J. eo. l. mater. §. si. auctoris emi dolus nocet habenti cam lucrativā: vt. J. de excep. do. l. apud celsum. §. si quid autē. J. de hic participavit fraudē: prescruit em.

b In solidū. s. non pro parte tñi. J. eo. et dic tenet omittēs quasi hereditatē habēs cū pte cū habeat partē r alterutrā hz pte vt dic etiā ticiū teneri in solidū: cū sit deterius p corum pere de precib: sicut i fen tēria. vt. C. qñ. p. qñ precibus. non est neces. l. venales. et. J. ad trebel. l. fuo. J. de cōtra. §. eo. l. licet. nā hic non servat ordo pūctōis: ibi sic. Soluti. h. vterqz possidebat: ibi alter tñi. Item r hic cōvenitur q gratz omisit cam testamēti: r hoc ideo qā possidebat. et sic nō oblabat. §. eo. l. si qz pecuniā ibi: vbi hō gratis rē. J. de ad hoc. §. eo. l. si pecuniā.

Precio corum pere de precibus: sicut i fen tēria. vt. C. qñ. p. qñ precibus. non est neces.

c Et qui ad eū dō pōt cōsequi hereditatē: si omittit hoc editō non subuenitur. Bar.

d Cū substitutis ab institutis legata fuissent relicta: r tā instituti qz substituti omittit cā testamētī possideāt ab intestato hereditatē: diuus plus rescriptit neqz improbe neqz impudēter institutos legata recusa re substitutis data. recte enim recusat i se dari legatorz fidelitē cōmissōz petitionem substituto: cui liberū fuit ad eū hereditatē nō fidelitē cōmissum petere: s; vniuersa bōa obrinere.

e Si institutus r substitutus omittunt ex testō: r institutus solus possidet tenet ad oia: et et substitutus q dolo repudiat. r si substitutus solus possidet tenet ad oia et etiā institutus si repudiavit accepta pecunia: si vterqz possidet vterqz suis legatariis tenetur. h. d. Barto.

f Si duo sint heredes institutus r substitutus: r ambo omittit cā testamētī ab intestato possideāt hereditatē: qstōis est an ambo cogatur legata psta re: vt vtrū vnusquisqz ea legata que a se relicta sunt: an vero ambo vtrōqz legata cogantur prestare. ego puto in solidū ad

l Sine pecunia. tunc enim substitutus conueniri nō potest. vt. §. eo. l. si quis pecuniā. ibi: vbi hō gratis rē.

m Ipse. scilicet substitutus.

n Conueniendus. pro oibus relictis etiā ab instituto et est rō: qz a substituto repēta vident. vt. J. de lega. l. l. §. 7. sed secus in instituto vt statim ponet. r est ratio: qā hz pecuniā: et sic hereditatē hēre videt: vt. §. de peti. here. l. si et rē. sed cōtra. §. eo. l. licet. vbi dicit pmo possessorē qz omi sit pecunia accepta. Sol. et hic intellige fm eundē ordinem. sic qz pūctus conueniet hic institutus qm est in relictis a se.

o Possideret. ab intestato data l. instituto pecunia vt repudiet ex testamēto: vt sic substituto delata hēditate eaz repudiet ex testō: r ab intestato habeat. J. eo. l. si pecuniā. qz ab intestato succedere non poterat. qz suis legata rō. s. tñi. et est rō: qz relicta a substituto nō videntur repēta ab instituto. J. eo. §. certe imo videt qdubet et p qdubilibet: et pūctō possessor. in quo toto est ptra. §. eo. l. licet. Sol. vt ibi. qz ibi idē ab vtrōqz: hic secus.

p Omittit. q ab intestato succedere non poterat. qz suis legata rō. s. tñi. et est rō: qz relicta a substituto nō videntur repēta ab instituto. J. eo. §. certe imo videt qdubet et p qdubilibet: et pūctō possessor. in quo toto est ptra. §. eo. l. licet. Sol. vt ibi. qz ibi idē ab vtrōqz: hic secus.

q Suis legata rō. s. tñi. et est rō: qz relicta a substituto nō videntur repēta ab instituto. J. eo. §. certe imo videt qdubet et p qdubilibet: et pūctō possessor. in quo toto est ptra. §. eo. l. licet. Sol. vt ibi. qz ibi idē ab vtrōqz: hic secus.

r Aduersus substitutum. pro omnibus. s. et p relictis ab instituto: ita de mō si participavit fraudē cū instituto: r non aliter. vt. C. eo. l. i. Sed an institutus in substitutū p relictis a se instituto: quidā dicit q sic p. l. §. qd non plz. qz ibi pecunia accepta. dic ergo hō etiā in substitutū nō tenet institutus. vt. §. e. l. si qz pecuniā. ibi: vt hō gratis rē.

s Ab instituto. legata. expresse vel etiā tacite a substituto. vt. J. de lega. l. l. licet.

t Legem ab intestato. l. l. xij. tab. vel alia. r facit. §. eo. l. iij. r. J. eo. l. duo. r. l. si eadē. sed ptra. §. eo. l. licet. Sol. ibi. Item facit J. de lega. l. l. plane. §. si eundem.

g Videamus. et certe quilibet pro relictis a se. vt. J. in h. ibi nunc autem rē. sed cōtra. §. eo. l. licet. vbi seruatur ordo. Sol. vt ibi.

h Et alio rē. alia pponit r soluit. s. si institutus dedit pecuniā substituto: vt l. ipse institutus repudiet ex testō: non tamē substitutus adiret ex substitutione. et sic institutus haberet ab intestato: qz ab intestato veniebat non substitutus.

i A se. scilicet tantum.

k Etiam eorum. que sunt relicta a substituto.

De libertatibus. vel continna superioru proxime. vñ illi si non solus. in fi. **C**am he. sic. h3o. sed al. sic: tam his qui ab instituto q̄ qui a substituto.

Cam directe. directe sine dubio in fideicommissarijs distinguere. vt. s. vt q̄sq̄ teneat suis. vt. s. eo. l. si non solus. s. itē si solus. vel dicimovterq̄ insolidū teneat favore libertatis. et facit. C. eo. l. ij.

Persecutione. f. rei que puenit ad heredē. azo e **D**oli. f. tñ sub. qz non possedit ab intestato. tñc em heres tenetur insolidū. et da hic exemplum veluti cū in legatarioru negē dolose quis egit ne ad se: s3 vt ad alii hereditas deueneret. vt. s. e. l. i. s. pe. Sed num qd s3 hoc locū h3 hoc edictū etiā si defunct⁹ sine dolo omisit: Rñ. certe non. vt. j. de leg. ij. l. cū pater. s. natio. r. s. eo. l. qui autē. s. si patron⁹. in fi.

Si non totā hereditate alijs. partēve ei⁹ ex qua heres institut⁹ est ab intestato possideat: sed vel minima portūculā. vel etiā vnam aliquā rē: tenetur hoc edicto. **C**lamus nō p. **I**dem. que pars hereditatis in vna re intelligatur. **I**dem. Et iniquum est cum ex suo quisq̄ vicio hoc in cōmodo afficiatur. **I**dem. **C**am enim hereditas ab eo quoq̄ peti possit q̄ vnā aliquā rē hereditario nomine possideat: dubitari non optet qn verū sit qd diximus. **Q**ui omittit hereditatem a vñ dolo non tenet hoc edi-

Cue parte siue rē ex hereditate quis possideat hoc edicto tenet. h. d. Barto. **C**alus. **E**t si non totā hereditate alijs. partēve ei⁹ ex qua heres institut⁹ est ab intestato possideat: sed vel minima portūculā. vel etiā vnam aliquā rē: tenetur hoc edicto. **C**lamus nō p. **I**dem. que pars hereditatis in vna re intelligatur. **I**dem. Et iniquum est cum ex suo quisq̄ vicio hoc in cōmodo afficiatur. **I**dem. **C**am enim hereditas ab eo quoq̄ peti possit q̄ vnā aliquā rē hereditario nomine possideat: dubitari non optet qn verū sit qd diximus. **Q**ui omittit hereditatem a vñ dolo non tenet hoc edi-

Cue parte siue rē ex hereditate quis possideat hoc edicto tenet. h. d. Barto. **C**alus. **E**t si non totā hereditate alijs. partēve ei⁹ ex qua heres institut⁹ est ab intestato possideat: sed vel minima portūculā. vel etiā vnam aliquā rē: tenetur hoc edicto. **C**lamus nō p. **I**dem. que pars hereditatis in vna re intelligatur. **I**dem. Et iniquum est cum ex suo quisq̄ vicio hoc in cōmodo afficiatur. **I**dem. **C**am enim hereditas ab eo quoq̄ peti possit q̄ vnā aliquā rē hereditario nomine possideat: dubitari non optet qn verū sit qd diximus. **Q**ui omittit hereditatem a vñ dolo non tenet hoc edi-

Cue parte siue rē ex hereditate quis possideat hoc edicto tenet. h. d. Barto. **C**alus. **E**t si non totā hereditate alijs. partēve ei⁹ ex qua heres institut⁹ est ab intestato possideat: sed vel minima portūculā. vel etiā vnam aliquā rē: tenetur hoc edicto. **C**lamus nō p. **I**dem. que pars hereditatis in vna re intelligatur. **I**dem. Et iniquum est cum ex suo quisq̄ vicio hoc in cōmodo afficiatur. **I**dem. **C**am enim hereditas ab eo quoq̄ peti possit q̄ vnā aliquā rē hereditario nomine possideat: dubitari non optet qn verū sit qd diximus. **Q**ui omittit hereditatem a vñ dolo non tenet hoc edi-

Cue parte siue rē ex hereditate quis possideat hoc edicto tenet. h. d. Barto. **C**alus. **E**t si non totā hereditate alijs. partēve ei⁹ ex qua heres institut⁹ est ab intestato possideat: sed vel minima portūculā. vel etiā vnam aliquā rē: tenetur hoc edicto. **C**lamus nō p. **I**dem. que pars hereditatis in vna re intelligatur. **I**dem. Et iniquum est cum ex suo quisq̄ vicio hoc in cōmodo afficiatur. **I**dem. **C**am enim hereditas ab eo quoq̄ peti possit q̄ vnā aliquā rē hereditario nomine possideat: dubitari non optet qn verū sit qd diximus. **Q**ui omittit hereditatem a vñ dolo non tenet hoc edi-

Cue parte siue rē ex hereditate quis possideat hoc edicto tenet. h. d. Barto. **C**alus. **E**t si non totā hereditate alijs. partēve ei⁹ ex qua heres institut⁹ est ab intestato possideat: sed vel minima portūculā. vel etiā vnam aliquā rē: tenetur hoc edicto. **C**lamus nō p. **I**dem. que pars hereditatis in vna re intelligatur. **I**dem. Et iniquum est cum ex suo quisq̄ vicio hoc in cōmodo afficiatur. **I**dem. **C**am enim hereditas ab eo quoq̄ peti possit q̄ vnā aliquā rē hereditario nomine possideat: dubitari non optet qn verū sit qd diximus. **Q**ui omittit hereditatem a vñ dolo non tenet hoc edi-

si quis vna. sic nec res singule sunt pars domus: vt. j. de acqui. pos. l. qui vniuersas. licet sit argu. cōtra q̄ area sit pars: vt. j. de solu. l. qui res. s. aream.

Ec iniquum. vicio. sic. j. de regu. iur. l. quod quis ex sua. Accursus flo.

Cto: s3 ad petitionē fideicommissarij poterit cogi adire. **B**ar.

Si quis omiffa **I**dem. cā testamēti oīno eā hereditatē non possideat: excluduntur legatarij. Nā liberum cuiq̄ esse v3 etiā lucrosam hereditatē omittere: l3 eo mō legata libertatesq̄ intercidāt. sed in fideicommissarijs hereditatib⁹ id pūsum est: vt si scriptus heres nollit adire hereditatē iussu pretoris adeat et restituat. qd beneficiū his qui bus singule res p fideicommissum relicte sunt: nō magis tributum est q̄ legatarijs. **P**ures omittētes ab intestato possidētes: ac si ex testamento aduissent conueniunt. h. d. Barto. **I**dem. **D**uo heredes instituti si dambo omiffa cā testamenti ab intestato possideant hereditatem: tunc quia vterq̄ pretorio iure perinde habetur atq̄ si ex testamento hereditatē aduisset: pro partibus in singulos competit actio. **E**x hoc edicto petuntur legata salua ratioe. l. falcidie: vñ portiois alio iure debite. hoc dicit cum. l. seq. Barto. **A**dmonēdi sumus hūc in quē ex hac parte edicti legato rū actio dat beneficiū legi: falcidie concedendum. **I**dem. **P**etereā patrono qz q̄ ex asse heres institutus est: si ab intestato possideat hereditatē cōmodū partis debite qd habiturus foret si ex testamēto aduisset hereditatem: saluum debet et esse.

Pures omittētes ab intestato possidētes: ac si ex testamento aduissent conueniunt. h. d. Barto. **I**dem. **D**uo heredes instituti si dambo omiffa cā testamenti ab intestato possideant hereditatem: tunc quia vterq̄ pretorio iure perinde habetur atq̄ si ex testamento hereditatē aduisset: pro partibus in singulos competit actio. **E**x hoc edicto petuntur legata salua ratioe. l. falcidie: vñ portiois alio iure debite. hoc dicit cum. l. seq. Barto. **A**dmonēdi sumus hūc in quē ex hac parte edicti legato rū actio dat beneficiū legi: falcidie concedendum. **I**dem. **P**etereā patrono qz q̄ ex asse heres institutus est: si ab intestato possideat hereditatē cōmodū partis debite qd habiturus foret si ex testamēto aduisset hereditatem: saluum debet et esse.

Pures omittētes ab intestato possidētes: ac si ex testamento aduissent conueniunt. h. d. Barto. **I**dem. **D**uo heredes instituti si dambo omiffa cā testamenti ab intestato possideant hereditatem: tunc quia vterq̄ pretorio iure perinde habetur atq̄ si ex testamento hereditatē aduisset: pro partibus in singulos competit actio. **E**x hoc edicto petuntur legata salua ratioe. l. falcidie: vñ portiois alio iure debite. hoc dicit cum. l. seq. Barto. **A**dmonēdi sumus hūc in quē ex hac parte edicti legato rū actio dat beneficiū legi: falcidie concedendum. **I**dem. **P**etereā patrono qz q̄ ex asse heres institutus est: si ab intestato possideat hereditatē cōmodū partis debite qd habiturus foret si ex testamēto aduisset hereditatem: saluum debet et esse.

Pures omittētes ab intestato possidētes: ac si ex testamento aduissent conueniunt. h. d. Barto. **I**dem. **D**uo heredes instituti si dambo omiffa cā testamenti ab intestato possideant hereditatem: tunc quia vterq̄ pretorio iure perinde habetur atq̄ si ex testamento hereditatē aduisset: pro partibus in singulos competit actio. **E**x hoc edicto petuntur legata salua ratioe. l. falcidie: vñ portiois alio iure debite. hoc dicit cum. l. seq. Barto. **A**dmonēdi sumus hūc in quē ex hac parte edicti legato rū actio dat beneficiū legi: falcidie concedendum. **I**dem. **P**etereā patrono qz q̄ ex asse heres institutus est: si ab intestato possideat hereditatē cōmodū partis debite qd habiturus foret si ex testamēto aduisset hereditatem: saluum debet et esse.

Pures omittētes ab intestato possidētes: ac si ex testamento aduissent conueniunt. h. d. Barto. **I**dem. **D**uo heredes instituti si dambo omiffa cā testamenti ab intestato possideant hereditatem: tunc quia vterq̄ pretorio iure perinde habetur atq̄ si ex testamento hereditatē aduisset: pro partibus in singulos competit actio. **E**x hoc edicto petuntur legata salua ratioe. l. falcidie: vñ portiois alio iure debite. hoc dicit cum. l. seq. Barto. **A**dmonēdi sumus hūc in quē ex hac parte edicti legato rū actio dat beneficiū legi: falcidie concedendum. **I**dem. **P**etereā patrono qz q̄ ex asse heres institutus est: si ab intestato possideat hereditatē cōmodū partis debite qd habiturus foret si ex testamēto aduisset hereditatem: saluum debet et esse.